2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2019     № 900                                                               г. Камень-на-Оби
	Об изменении типа муниципальных казенных общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края

        В соответствии с пунктом 2 статьи 17.1. Федерального закона от 12.01.1996  № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральными законами от 08.08.2001 № 129-ФК «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от 29.12.2012 № 273 -ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 47 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, Постановление Администрации Каменского района Алтайского края от 29.12.2010 № 528 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», с целью повышения эффективности работы, оптимизации расходования ресурсов, обеспечивающих деятельность учреждений,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. С 01 января 2020 года изменить тип:
1.1. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Аллакская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Аллакская средняя общеобразовательная школа»;
1.2. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Гоноховская средняя общеобразовательная школа им. Парфенова Евгения Ерофеевича» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Гоноховская средняя общеобразовательная школа имени Парфенова Евгения Ерофеевича»;
1.3. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Корниловская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Корниловская средняя общеобразовательная школа»;
1.4. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Луговская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Луговская средняя общеобразовательная школа»;
1.5. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Новоярковская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Новоярковская средняя общеобразовательная школа»;
1.6. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Октябрьская средняя общеобразовательная школа»;
1.7. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Рыбинская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Рыбинская средняя общеобразовательная школа»;
1.8. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Столбовская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Столбовская средняя общеобразовательная школа»;
1.9. существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Толстовская средняя общеобразовательная школа» в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Толстовская средняя общеобразовательная школа».
2.  Установить, что функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Каменского района осуществляет муниципальное образование Каменский район Алтайского края.
3. Сохранить предмет, основные виды и цели деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений, штатную численность работников муниципальных общеобразовательных учреждений.
4. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа муниципальных общеобразовательных учреждений Каменского района, с указанием сроков их проведения согласно приложению.
5.  Комитету Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям (Каяина Т.И.), Управлению образования Администрации Каменского района Алтайского края (Киселева Е.В.)  обеспечить выполнение мероприятий в части касающейся приложения, в указанные сроки.
8.  Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.
9.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности
главы района								        Е.Н. Гордиенко

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению
Администрации района
от 11.11.2019     №  900

Перечень мероприятий по изменению типа муниципальных
общеобразовательных учреждений Каменского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок

	1
	Издать распоряжение о закреплении имущества за муниципальными бюджетными общеобразовательными учреждениями
	Комитет Администрации Каменского района Алтайского края по управлению имуществом и земельным правоотношениям (Каяина Т.И.)
	31.12.2019

	2
	Организовать работу по приведению правоустанавливающих документов и получение печатей в соответствии с наименованием муниципальных  бюджетных общеобразовательных учреждений
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края (Киселева Е.В.)
	31.12.2019

	3
	Обеспечить доведение настоящего постановления до сведения муниципальных общеобразовательных учреждений
	Управление образования Администрации Каменского района Алтайского края (Киселева Е.В.)
	31.12.2019